
LENKIJOS OFICIALUSIS
LEIDINYS

Varšuva, 2025 m. sausio 29 d.

Nr. 118

ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS MINISTRO

REGLAMENTAS1)

2025 m. sausio 28 d.

dėl išsamių tam tikrų spiritinių gėrimų pakuočių komercinės kokybės reikalavimų2)

Pagal  2000  m.  gruodžio  21  d.  Įstatymo dėl  žemės  ūkio  ir  maisto  produktų  komercinės  kokybės  (2023 m.
Lenkijos oficialusis leidinys, 1980 punktas) 15 straipsnio 2 dalį nutariama:

§ 1. Reglamentu nustatomi konkretūs spiritinių gėrimų pakuočių komercinės kokybės, kurių nominalus dydis yra
iki 200 mililitrų, reikalavimai.

§ 2. Spiritiniai gėrimai, kaip apibrėžta 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES)
2019/787  dėl  spiritinių  gėrimų  apibrėžties,  apibūdinimo,  pateikimo  ir  ženklinimo,  spiritinių  gėrimų  pavadinimų
naudojimo pateikiant ir ženklinant kitus maisto produktus, spiritinių gėrimų geografinių nuorodų apsaugos ir žemės
ūkio kilmės etilo alkoholio ir distiliatų naudojimo gaminant alkoholinius gėrimus, kuriuo panaikinamas Reglamentas
(EB) Nr. 110/2008 (OL L 130, 2019 5 17, p. 1, su pakeitimais3)), 2 straipsnyje (toliau – spiritiniai gėrimai), išpilstyti į
ne didesnes kaip 200 mililitrų nominalaus dydžio pakuotes tiekiami rinkai buteliuose arba skardinėse, o šių butelių arba
skardinių ženklinimas, kaip apibrėžta reglamento 4 straipsnio 3 dalyje:

1) neturi kelti abejonių arba klaidinti dėl spiritinių gėrimų identifikavimo;

2) leidžia atskirti spiritinius gėrimus nuo kitų maisto produktų, ypač nuo vaikams skirtų maisto produktų.

§ 3. Spiritiniai gėrimai išpilstyti į atskiras iki 200 mililitrų nominalaus dydžio pakuotes, pateikti rinkai pagal
kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Turkijoje galiojančias nuostatas arba kilę iš Europos laisvosios prekybos
susitarimo (ELPA) valstybės narės,  kuri yra Europos ekonominės erdvės susitarimo šalis, ir parduodami pagal toje
valstybėje galiojančius  teisės  aktus,  laikomi atitinkančiais  2 straipsnyje nurodytus reikalavimus,  jei  tokių pakuočių
ženklinimas, kaip apibrėžta 2 straipsnyje nurodyto reglamento 4 straipsnio 3 dalyje, atitinka 2 straipsnyje nurodytus
reikalavimus.

§ 4. Spiritiniai gėrimai išpilstyti į pakuotes, kurių nominalus dydis yra iki 200 mililitrų, išskyrus butelius ar
skardines,  kurie  buvo  pateikti  rinkai  iki  šio  reglamento  įsigaliojimo  dienos,  gali  likti  rinkoje  30  dienų  nuo  šio
reglamento įsigaliojimo dienos.

1 )Žemės ūkio ir kaimo plėtros ministras vadovauja Vyriausybės administracijos Žemės ūkio rinkų skyriui pagal 2023 m. gruodžio 18 d. Ministro
Pirmininko  reglamento dėl  konkrečios  žemės ūkio ir  kaimo plėtros ministro veiklos  srities  (Lenkijos  oficialusis  leidinys,  2706 punktas)  1
straipsnio 2 dalies 4 punktą.

2 )Apie šį reglamentą Europos Komisijai buvo pranešta 2024 m. spalio 18 d. pranešimu Nr. 2024/0583/PL pagal 2002 m. gruodžio 23 d. Ministrų
Tarybos reglamento dėl nacionalinės pranešimo apie standartus ir teisės aktus sistemos veikimo 4 straipsnį (Lenkijos oficialusis leidinys, 2039
punktas,  ir  2004 m.  Lenkijos  oficialusis  leidinys,  597 punktas),  kuriuo įgyvendinama 2015 m. rugsėjo  9 d.  Europos Parlamento ir  Tarybos
direktyva (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo
tvarka (kodifikuota redakcija) (OL L 241, 2015 9 17, p. 1).

3 )Šio reglamento pakeitimai paskelbti OL L 130, 2019 5 17, p. 1, OL L 316I, 2019 12 6, p. 3, OL L 178, 2021 5 20, p. 4, OL L 238, 2021 7 6, p. 1,
OL L 289,  2021 8 12,  p. 1  ir  4,  OL L 321,  2021 9 13,  p.  12,  OL L 382,  2021 10 28,  p. 59,  OL L 197,  2022 7 26,  p. 77,  OL L  2024/1143,
2024 4 23, ir OL L 2024/90374, 2024 6 25.



Įstatymų leidinys – 2 – Nr. 118

§ 5. Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo.

Žemės ūkio ir kaimo plėtros ministras C. Siekierski


	ŽEMĖS ŪKIO IR KAIMO PLĖTROS MINISTRO REGLAMENTAS)

